Sebagai imbalannya, Raja Balitung membebaskan pajak bagi rakyat yang ikut

membangun dan merawat daerah-daerah di sekitar aliran Sungai Bengawan Solo (Nurhidayati, 2014:8).

Keberadaan Sungai Bengawan Solo pada masa kerajaan Majapahit di abad XIV, terekam pada prasasti Canggal tahun 1280 Çaka (1358 M). Dalam prasasti itu, disebutkan keberadaan beberapa *naditra paradeça* yaitu ‘desa-desa pelabuhan’ yang berada di daerah aliran Sungai Bengawan Solo dan Sungai Brantas (Pigeaud, 1960).